平成１９年６月４日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 マ キ ヤ
代 表 者 名 代表取締役社長 矢部 彰造
（ＪＡＳＤＡＱ・コード９８９０）
問い合わせ先 人事総務室長 山岸 徹
Ｔ Ｅ Ｌ ０５４５－３６－１０００

子会社株式会社ひのやのＣＧＣ加盟についてのお知らせ

 当社の完全子会社株式会社ひのやは、平成１９年５月１９日付けでＣＧＣグループに

加盟いたしましたので、お知らせいたします。

 ＣＧＣグループは、全国各地に約２２０社、３０００店の加盟店を有する日本最大規模

の商品開発のための協業組織です。グループ加盟店全体の売上高規模は、約３兆４５００

億円となっており、特にマスメリットを生かした商品調達力と生鮮食品の産地開発および

プライベートブランド商品の開発においては格別の強みを有しております。

当社といたしましては、マキヤグループにおいて食料品販売事業の中核を担う完全子会

社ひのやが同グループに加盟することは、従来からグループ全体として進めておりました

食品部門の強化・拡大に大きく寄与するものと確信しております。
ＣＧＣグループが国内外で開発した、安全で安心できる食品の調達により、品揃えの充

実とより一層のお値打ち価格で提供することができ、静岡県東部を中心とした店舗網を持

つ株式会社ひのや（店舗名称ポテト）の販売力、ストアロイヤリティとが一体化すること

でひのやの営業基盤をより強固なものにし、更なる発展を目指すことができます。

当社およびマキヤグループ各社は、食品部門もグループ成長戦略の一つの中心として位

置づけ、「ポテト」をはじめ、「エスポット」における生鮮食品の取扱いの拡大、業務用食

品をお買い得な価格で一般のお客様にも販売する「業務スーパー」の多店舗展開などを通

して、今後も地域のお客様への貢献を続けてまいりたいと存じます。